
ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 
3 декабря 2021 года          город Владимир      № 08-2021 

 

 
«О присвоении и подтверждении спортивных разрядов,  

квалификационных категорий тренеров и иных специалистов  

в области физической культуры и спорта, квалификационных  

категорий спортивных судей, рассмотрении ходатайств на  

награждение ведомственными наградами Министерства спорта  

Российской Федерации, наградами администрации Владимирской  

области, почётными грамотами и грамотами Департамента» 

 

 На основании ходатайств органов управления физической культурой и спортом муниципальных образований области, областных 

спортивных Федераций (ассоциаций, союзов) по видам спорта, спортивных клубов и коллективов физической культуры, выполнения требований 

«Единой всероссийской спортивной классификации», утверждённой приказом Министерства спорта РФ от 20.02.2017 № 108, Порядка присвоения 

квалификационных категорий тренеров и квалификационных требований к присвоению квалификационных категорий тренеров, утвержденного 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.03.2020 № 224, приказа Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2019 

№ 1076, Порядка присвоения квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и спорта и квалификационных 

требований к присвоению квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и спорта, утвержденного приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2019 № 1076, Положения о спортивных судьях, утверждённого приказом Министерства 

спорта РФ от 28.02.2017 № 134, рекомендаций кадровой комиссии Департамента от 03.12.2021 года, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Спортивный разряд КАНДИДАТ В  МАСТЕРА СПОРТА 

ПРИСВОИТЬ спортивный разряд «КАНДИДАТ В МАСТЕРА СПОРТА» 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Вид спорта и показанный результат Город, район 

Спортклуб, КФК, 

СШ 

Фамилия 

тренера 

01/179 
КУЗНЕЦОВА 

Варвара Леонидовна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Чемпионат Владимирской области, групповое 
Владимир МБУ «СШОР № 5» 

Склокина 

Суранова 



2 

 

упражнение – многоборье, 32,200 

Всероссийские соревнования «Памяти ЗТ ССР 

Н.Г.Толкачева», групповое упражнение – 

многоборье, 35,150 

02/180 
КУЦ 

Мария Дмитриевна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Чемпионат Владимирской области, групповое 

упражнение – многоборье, 36,750 

Всероссийские соревнования «На призы 

начальника ЦСКА», групповое упражнение – 

многоборье, 41,950 

Владимир МБУ «СШОР № 5» 

Кагарлицкая 

Савватеева-

Субботина 

Быкова 

Чумак 

03/181 
ЧЕЛНОКОВА 

Арина Аркадьевна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Чемпионат Владимирской области, групповое 

упражнение – многоборье, 36,850 

Всероссийские соревнования «На призы 

Чемпионки Европы Ольги Садомской», 

групповое упражнение – многоборье, 33,350 

Владимир МБУ «СШОР № 5» 
Склокина 

Суранова 

04/182 
ЧЕРЕНКОВА 

Дарья Сергеевна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Чемпионат Владимирской области, групповое 

упражнение – многоборье, 36,850 

Всероссийские соревнования «На призы 

Чемпионки Европы Ольги Садомской», 

групповое упражнение – многоборье, 33,350 

Владимир МБУ «СШОР № 5» 
Склокина 

Суранова 

05/183 
ЗАГОРОДНЯЯ 

Елизавета Владимировна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Чемпионат Владимирской области, групповое 

упражнение – многоборье, 36,850 

Всероссийские соревнования «На призы 

Чемпионки Европы Ольги Садомской», 

групповое упражнение – многоборье, 33,350 

Владимир МБУ «СШОР № 5» 
Склокина 

Суранова 

06/184 
БАХРОНОВА 

Диана Давроновна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Чемпионат Владимирской области, групповое 

упражнение – многоборье, 38,000 

Всероссийские соревнования «На призы 

Чемпионки Европы Ольги Садомской», 

групповое упражнение – многоборье, 33,350 

Владимир МБУ «СШОР № 5» 
Склокина 

Суранова 



3 

 

07/185 
КАДЕТОВА 

Дарья Ивановна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Чемпионат Владимирской области, групповое 

упражнение – многоборье, 32,200 

Всероссийские соревнования «На призы 

Чемпионки Европы Ольги Садомской», 

групповое упражнение – многоборье, 33,350 

Владимир МБУ «СШОР № 5» 
Склокина 

Суранова 

08/186 
ШАЛГАН 

Анна Игоревна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Чемпионат Владимирской области, групповое 

упражнение – многоборье, 32,000 

Всероссийские соревнования «На призы 

Чемпионки Европы Ольги Садомской», 

групповое упражнение – многоборье, 33,000 

г.Гусь-

Хрустальный 
МБУ «КСШ 

им.А.В.Паушкина» 
Тупасова 

09/187 
МАТАНОВА 

Мария Константиновна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Чемпионат Владимирской области, групповое 

упражнение – многоборье, 32,000 

Всероссийские соревнования «На призы 

Чемпионки Европы Ольги Садомской», 

групповое упражнение – многоборье, 33,000 

г.Гусь-

Хрустальный 
МБУ «КСШ 

им.А.В.Паушкина» 
Тупасова 

10/188 
МАРТЫНОВА 

Ксения Алексеевна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Чемпионат Владимирской области, групповое 

упражнение – многоборье, 32,000 

Всероссийские соревнования «На призы 

Чемпионки Европы Ольги Садомской», 

групповое упражнение – многоборье, 33,000 

г.Гусь-

Хрустальный 
МБУ «КСШ 

им.А.В.Паушкина» 
Тупасова 

11/189 
ГОРЕЛКИНА 

Мария Николаевна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Чемпионат Владимирской области, групповое 

упражнение – многоборье, 32,000 

Всероссийские соревнования «На призы 

Чемпионки Европы Ольги Садомской», 

групповое упражнение – многоборье, 33,000 

г.Гусь-

Хрустальный 
МБУ «КСШ 

им.А.В.Паушкина» 
Тупасова 

12/190 
ЗАРУБИНА 

Дарья Сергеевна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Чемпионат Владимирской области, групповое 

упражнение – многоборье, 32,000 

Всероссийские соревнования «На призы 

г.Гусь-

Хрустальный 
МБУ «КСШ 

им.А.В.Паушкина» 
Тупасова 



4 

 

Чемпионки Европы Ольги Садомской», 

групповое упражнение – многоборье, 33,000 

13/191 
ПАРУБИНА 

Елизавета Юрьевна 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 
Всероссийские соревнования «Приволжские 

узоры», посвященные двукратной олимпийской 

чемпионке Наталии Лавровой,  

многоборье, 58,000  

Всероссийские соревнования «Памяти ЗТ ССР 

Н.Г.Толкачева», многоборье, 58,500 

Кольчугинский 

район 
МБУДО ДЮСШ Чуркина 

14/192 
ГРЕЗИН 

Егор Романович 

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Чемпионат Владимирской области в зачет 

круглогодичной спартакиады, ПП-40, 376 очков 

Ковров 
ВРО стрелкового 

союза России 
Иванов 

15/193 
ПОПОНКИНА 

Алина Алексеевна 

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Чемпионат Владимирской области в зачет 

круглогодичной спартакиады, ВП-40, 387 очков 

Юрьев-

Польский 

район 

ГБУ ВО «КСШ» Брындин 

16/194 
КУЗИНА 

Софья Андреевна 

ПОЛИАТЛОН 

Чемпионат Владимирской области 

(четырехборье с бегом), 290 очков 

о.Муром МБУ «СШОР» Шуляк 

17/195 
ИЛЬИНСКАЯ 

Валерия Игоревна 

ПОЛИАТЛОН 

Чемпионат Владимирской области  

(троеборье с бегом), 221 очко 

Ковровский 

район 
МБУ ДЮСШ Осипов 

18/196 
ЗВЯГИНА 

Маргарита Александровна 

ПОЛИАТЛОН 

Чемпионат Владимирской области  

(троеборье с бегом), 220 очков 

Ковровский 

район 
МБУ ДЮСШ Осипов 

19/197 
РОЩИН 

Егор Валерьевич 

ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА 

XXIV Всероссийский турнир «Золотые купола» 

памяти ЗТ СССР В.П.Кузнецова,  

в/к 67 кг – сумма двоеборья 200 кг 

о.Муром ГБУ СШ «Ока» Власов 

20/198 
ГРИЦКЕВИЧ 

Екатерина Михайловна 

СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ 

Чемпионат Владимирской области на 

пешеходных дистанциях, дистанция – 

пешеходная, класс - 4, ранг – 264, 1 место, 100% 

Ковров ФСТРиГС ВО Зорин 

21/199 
ГОГУЛИН 

Валерий Олегович 
СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ 

Чемпионат Владимирской области на 
Ковров ФСТРиГС ВО Зорин 



5 

 

пешеходных дистанциях, дистанция – 

пешеходная, класс - 4, ранг – 264, 2 место, 

116,02% 

22/200 
МЕДНОВ 

Андрей Валерьевич 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Первенство Владимирской области среди 

юношей до 21 года, в/к 55, 1 место 

г.Гусь-

Хрустальный 
ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной борьбе» 
Коршунов 

23/201 
НИКИФОРОВ 

Игорь Дмитриевич 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Первенство Владимирской области среди 

юношей до 21 года, в/к 67 кг, 2 место 

г.Гусь-

Хрустальный 
ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной борьбе» 

Коршунов 

Ларионов 

Никифоров 

24/202 
КРУПНОВ 

Владимир Сергеевич 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Первенство Владимирской области среди 

юношей до 21 года, в/к 55 кг, 2 место 

г.Гусь-

Хрустальный 
ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной борьбе» 
Коршунов 

25/203 
БАБАЕВ 

Имирбек Тажудинович 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Чемпионат Владимирской области,  

в/к 67 кг, 2 место 

Владимир 
ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной борьбе» 
Магомедов 

26/204 
ГОЛУБЕВ 

Данил Денисович 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Чемпионат Владимирской области,  

в/к 77 кг, 3 место 

г.Гусь-

Хрустальный 
ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной борьбе» 
Алексеев 

27/205 
ЗЯКИН 

Никита Юрьевич 

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

Всероссийские спортивные соревнования по 

спортивному ориентированию «Владимиро-

Суздальская Русь», кросс-спринт,  

квал.уровень – 680 баллов, 1 место 

Владимир 
ГБУ ВО  

«СШ по СО» 
Дуцева 

28/206 
ФЕДИН 

Егор Михайлович 

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

Всероссийские спортивные соревнования по 

спортивному ориентированию «Владимиро-

Суздальская Русь», кросс-классика,  

квал.уровень – 680 баллов, 1 место 

г.Гусь-

Хрустальный 
ГБУ ВО  

«СШ по СО» 
Гладилкина 

29/207 
КОЗЛОВ 

Дмитрий Евгеньевич 

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

Всероссийские спортивные соревнования по 

спортивному ориентированию «Владимиро-

Суздальская Русь», кросс-спринт,  

квал.уровень – 650 баллов, 2 место 

Меленковский 

район 
ГБУ ВО  

«СШ по СО» 

Сухарникова 

Яксанова 

30/208 КАЛМЫКОВ СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ г.Гусь- ГБУ ВО  Гладилкина 



6 

 

Иван Борисович Первенство ЦФО, кросс-лонг-общий старт, 

квал.уровень – 490 баллов, 4 место 

Хрустальный «СШ по СО» 

31/209 
БРЫЗГАЛОВ 

Павел Алексеевич 

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

Чемпионат Владимирской области, кросс-лонг-

общий старт, квал.уровень – 750 баллов, 3 место 

Владимир 
ГБУ ВО  

«СШ по СО» 
Трунникова 

32/210 
БОРИСОВА 

Александра Михайловна 

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

Кубок Владимирской области, кросс-классика, 

квал.уровень – 660 баллов, 3 место 

г.Ковров 
ГБУ ВО  

«СШ по СО» 
Ожегова 

33/211 
ФЕДЧЕНКОВ 

Григорий Евгеньевич 

РЫБОЛОВНЫЙ СПОРТ 

Чемпионат Владимирской области по ловле 

донной удочкой,  

1 место (командное) и 4 место (личное) 

Суздальский 

район 

ВООО Федерация 

рыболовного 

спорта» 

самостоятельно 

34/212 
ПЛАКСИН 

Алексей Вячеславович 

РЫБОЛОВНЫЙ СПОРТ 

Чемпионат Владимирской области по ловле 

донной удочкой,  

1 место (командное) и 6 место (личное) 

Владимир 

ВООО Федерация 

рыболовного 

спорта» 

Федченков 

35/213 
ЧЕРНЫШЕВА 

Елизавета Сергеевна 

СПОРТ ЛИЦ С ПОДА 

Первенство России по спорту лиц с ПОДА, 

плавание, брасс, 100 м, SB9, 1:37,64 с 

о.Муром 
ГАУВО «САШ по 

ПСВС» 

Литвинова 

Сидорова 

36/214 
КОЛПАКОВ 

Кирилл Евгеньевич 

САМБО 

Первенство Владимирской области среди 

юношей и девушек15-17 лет, 1 место 

о.Муром СШ «Ока» 
Малинкин 

Пронин 

37/215 
ГОЛУБЕВ 

Артем Иванович 

БОДИБИЛДИНГ 

Чемпионат России, бодибилдинг,  

в/к 85 кг, 2 место 

Юрьев-

Польский 

район 

ФБВО Дудушкин 

38/216 
РУМЯНЦЕВА 

Мария Дмитриевна 

БОДИБИЛДИНГ 

Чемпионат России, бодифитнес женщины, 

рост 168 см, 3 место 

ЗАТО 

г.Радужный 
ФБВО самостоятельно 

39/217 
КОНОНОВ 

Алексей Романович 

ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА 

XXIV Всероссийский турнир «Золотые купола» 

памяти ЗТ СССР В.П.Кузнецова,  

в/к 55 кг, сумма 165 кг 

Владимир 

ГБУ ВО  

«СШОР по ТА 

им.П.В.Кузнецова» 

Кузнецов 

40/218 
МОЛЧАНОВ 

Сергей Александрович 
ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА 

XXIV Всероссийский турнир «Золотые купола» 
Владимир 

ГБУ ВО  

«СШОР по ТА 
Шелоумова 



7 

 

памяти ЗТ СССР В.П.Кузнецова,  

в/к 67 кг, сумма 200 кг 

им.П.В.Кузнецова» 

41/219 
МОСКАЛЕВ 

Максим Сергеевич 

ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА 

Чемпионат Владимирской области в зачет 

областной Спартакиады,  

в/к 61 кг, сумма 191 кг 

Александровс-

кий район 

ГБУ ВО  

«СШОР по ТА 

им.П.В.Кузнецова» 

Стешин 

Стешина 

42/220 
АКСЕНОВА 

Лилия Андреевна 

БИЛЬЯРДНЫЙ СПОРТ 

Чемпионат Владимирской области, 

комбинированная пирамида, женщины, 2 место 

Владимир 
Бильярдный клуб 

«Массе» 
Степаненков 

43/221 
ЧИЖОВ 

Вадим Сергеевич 

БОКС 

Турнир памяти МС СССР В.И.Кузнецова,  

в/к 75 кг, 1 место, 3 боя, 3 победы 

г.Гусь-

Хрустальный 

ГБУ ВО «СШОР по 

боксу» 
Кургузов 

44/222 
КНЯЗЕВ 

Дмитрий Владимирович 

БОКС 

Турнир памяти МС СССР В.И.Кузнецова,  

в/к 91 кг, 1 место, 3 боя, 3 победы 

г.Гусь-

Хрустальный 

ГБУ ВО «СШОР по 

боксу» 
Кургузов 

45/223 
ЕГОРОВ 

Александр Геннадьевич 

РАДИОСПОРТ 

Международные соревнования,  

радиосвязь на УКВ, 6152 очков 

Владимир РО СРР Егоров 

46/224 
СТЕПАНОВ 

Дмитрий Ильдарович 

РУКОПАШНЫЙ БОЙ 

Чемпионат Владимирской области, в/к 70 кг,  

2 место, 8 соперников 

Вязниковский 

район 
- Аганичев 

47/225 
ТАБАЛИН 

Алексей Романович 

САМБО 

Первенство Владимирской области среди 

юниоров 2004-2006 г.р., в/к 71 кг, 1 место 

Владимир 

ГБУ ВО «СШОР по 

самбо им. 

Е.В.Чичваркина» 

Стариков 

48/226 
ТАРАКАНОВ 

Кирилл Павлович 

САМБО 

Первенство Владимирской области среди 

юниоров 2004-2006 г.р., в/к 88 кг, 1 место 

Владимир 

ГБУ ВО «СШОР по 

самбо им. 

Е.В.Чичваркина» 

Стариков 

49/227 
ЖУКОВ 

Платон Олегович 

САМБО 

Первенство Владимирской области среди 

юниоров 2004-2006 г.р., в/к 79 кг, 2 место 

Владимир 

ГБУ ВО «СШОР по 

самбо им. 

Е.В.Чичваркина» 

Стариков 

50/228 
ПИЧУГИН 

Егор Иванович 

САМБО 

Первенство Владимирской области среди 

юниоров 2004-2006 г.р., в/к 71 кг, 2 место 

Владимир 

ГБУ ВО «СШОР по 

самбо им. 

Е.В.Чичваркина» 

Савельев 



8 

 

51/229 
МАРЦЕВ 

Иван Андреевич 

САМБО 

Первенство Владимирской области среди 

юниоров 2004-2006 г.р., в/к 64 кг, 1 место 

Владимир 

ГБУ ВО «СШОР по 

самбо им. 

Е.В.Чичваркина» 

Савельев 

52/230 
МУРАВЬЕВ 

Даниил Александрович 

САМБО 

Первенство Владимирской области среди 

юниоров 2004-2006 г.р., в/к 98 кг, 1 место 

Владимир 

ГБУ ВО «СШОР по 

самбо им. 

Е.В.Чичваркина» 

Кашутин 

53/231 
АРСТАМЯН 

Тигран Варданович 

САМБО 

Первенство Владимирской области среди 

юниоров 2004-2006 г.р., в/к 71 кг, 1 место 

Владимир 

ГБУ ВО «СШОР по 

самбо им. 

Е.В.Чичваркина» 

Кашутин 

54/232 
КУРАЛЕВ 

Роман Геннадьевич 

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

Всероссийские соревнования в помещении 

среди СШОР и СШ памяти ЗТР 

Ю.М.Красильникова среди юношей и девушек 

до 18 лет, бег с барьерами, 8,28 с 

Владимир ЦСКА Судаков 

55/233 
ПЕРЦЕВ 

Владимир Юрьевич 

ФУТБОЛ 

Всероссийские соревнования по футболу 

«Первенство среди сборных команд»,  

юноши до 17 лет, 1 место 

о.Муром 
ДФЦ при АНО «СК 

«Муром» 
Кузьминов 

ПОДТВЕРДИТЬ присвоение спортивного разряда «КАНДИДАТ В МАСТЕРА СПОРТА» 

01/68 

ДМИТРИЕВ 

Павел Сергеевич 

 

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Всероссийские соревнования по стрельбе из 

пневматического и малокалиберного оружия, 

ВП-60, 611,9 очков  

Юрьев-

Польский 

район 

ГБУ ВО «КСШ» Новиков 

02/69 
КИРИКОВА 

Татьяна Васильевна 

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Всероссийские соревнования по стрельбе из 

пневматического и малокалиберного оружия, 

ВП-60, 611,9 очков  

Юрьев-

Польский 

район 

ГБУ ВО «КСШ» Новиков 

03/70 
ПОЛЯКОВА 

Алина Михайловна 

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

Чемпионат Владимирской области в зачет 

круглогодичной спартакиады, ВП-60, 611,9 очков  

о.Муром СШ «Ока» Лисов 

04/71 
ЧЕРНЫХ 

Егор Михайлович 
ПОЛИАТЛОН 

Первенство России, троеборье с бегом, 244 очка 
г.Ковров МБУ СШ «Вымпел» Ерёмкин 

05/72 ШАРАПОВ ПЛАВАНИЕ г.Ковров МАУ СШ Федоров 



9 

 

Святослав Альбертович Кубок России, 100 м на спине – 1:00,69 с «СИГНАЛ» 

06/73 
СЕЛИВЕРСТОВ 

Дмитрий Алексеевич 

СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ 

Чемпионат Владимирской области на 

пешеходных дистанциях, дистанция – 

пешеходная, класс - 4, ранг – 264, 1 место, 100% 

Ковров ФСТРиГС ВО Зорин 

07/74 
АНДРИЕНКО 

Егор Геннадьевич 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Первенство Владимирской области среди 

юношей до 21 года, в/к 77 кг, 2 место 

г.Гусь-

Хрустальный 
ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной борьбе» 
Коршунов 

08/75 
КОНОПЛЕВ 

Андрей Николаевич 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Чемпионат Владимирской области,  

в/к 60 кг, 1 место 

Владимир 
ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной борьбе» 
Алексеев 

09/76 
БЕЩАНОВ 

Иван Алексеевич 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Первенство Владимирской области среди 

юношей до 21 года, в/к 63 кг, 2 место 

г.Гусь-

Хрустальный 
ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной борьбе» 
Коршунов 

10/77 
САДОФЬЕВА 

Евдокия Андреевна 

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

Чемпионат Владимирской области,  

кросс-классика-общий старт,  

квал.уровень – 396 баллов, 3 место 

Владимир 
ГБУ ВО  

«СШ по СО» 

Горин  

Яксанова 

11/78 
ДУШИН 

Захар Алексеевич 

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

Всероссийские спортивные соревнования по 

спортивному ориентированию «Владимиро-

Суздальская Русь», кросс-выбор, квал.уровень – 

710 баллов, 1 место 

Ковров 
ГБУ ВО  

«СШ по СО» 
Иванова 

12/79 
АРХИПОВА 

Жанна Владимировна 

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

Чемпионат России, велокросс-общий старт, 

квал.уровень – 980 баллов, 10 место 

Ковровский 

район 
ГБУ ВО  

«СШ по СО» 
самостоятельно 

13/80 
ПОПОВ 

Руслан Вячеславович 

РАДИОСПОРТ 

Чемпионат Владимирской области, спортивная 

радиопеленгация – радиоориентирование, 

квал.уровень – 250 баллов, 100% 

г.Ковров ЦДТ «Азимут» Попов 

14/81 
КУЗНЕЦОВ 

Владимир Владимирович 

РЫБОЛОВНЫЙ СПОРТ 

Чемпионат Владимирской области по ловле на 

мормышку со льда, 3 место 

Владимир 
ВООО Федерация 

рыболовного спорта» 
Кудрявцев 

15/82 СЛЮНКОВ РЫБОЛОВНЫЙ СПОРТ Владимир ВООО Федерация Кудрявцев 



10 

 

Андрей Александрович Чемпионат Владимирской области по спортивной 

ловле рыбы на спиннинг с лодок, 3 место 

рыболовного спорта» 

16/83 
МИНЧЕВ 

Анатолий Сергеевич 

БИЛЬЯРДНЫЙ СПОРТ 

Первенство России среди юношей от 13 до 16 

лет», Динамичная пирамида, 2 место 

Меленковский 

район 

Бильярдный клуб 

«Олимп» 
Степаненков 

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в присвоении спортивного разряда «КАНДИДАТ В МАСТЕРА СПОРТА» 

01/41 
КУЛЬПИНА 

Наталья Юрьевна 

ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ ЕДИНОБОРСТВО 

Всероссийские соревнования, посвященные 

памяти героя России К.Салихова, кобудо, 2 место 

о.Муром 

ВОФВБЕ 

Не выполнены требования 

пункта 25 ЕВСК (в 

соревнованиях приняли участие 

спортсмены менее 25% 

субъектов РФ) 

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в подтверждении спортивного разряда «КАНДИДАТ В МАСТЕРА СПОРТА» 

01/05 
ЛЯБИН 

Егор Алексеевич 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Чемпионат Владимирской области,  

в/к 55 кг, 1 место 

г.Гусь-Хрустальный 

ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной борьбе» 

Не соответствует требованиям 

пункта 2 приказа Министерства 

спорта РФ от 20.02.2017 № 108 

(должно быть не менее 6 

участников в весовой категории) 

02/06 
АРЧХОЕВ 

Муслим Магомедович 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Всероссийские соревнования памяти С.М.Кирова, 

в/к 80 кг, 2 место 

 

Владимир 
 ГБУ ВО «СШОР по 

спортивной борьбе» 

Не выполнены требования 

пункта 25 ЕВСК (в 

соревнованиях приняли участие 

спортсмены менее 25% 

субъектов РФ) 

03/07 
КОНОПЛЕВА 

Анастасия Сергеевна 

ДЗЮДО 

Первенство ЦФО среди юниорок 2002-2004 г.р., 

в/к 70 кг, 2 место 

о.Муром 

ГБУ ВО «СЩОР по 

самбо им. 

Е.В.Чичваркина» 

Не выполнены требования ЕВСК 

– необходимо одержать 3 

победы 

04/08 
ПАУТОВ 

Егор Романович 

ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ ЕДИНОБОРСТВО 

Всероссийские соревнования, посвященные 

памяти героя России К.Салихова, кобудо, 1 место 

о.Муром 

ВОФВБЕ 

Не выполнены требования 

пункта 25 ЕВСК (в 

соревнованиях приняли участие 

спортсмены менее 25% 

субъектов РФ) 

ОСТАВИТЬ БЕЗ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ представление на присвоение спортивного разряда «КАНДИДАТ В МАСТЕРА СПОРТА»  

01/01 нет 
   



11 

 

II.ПЕРВЫЙ спортивный разряд 

ПРИСВОИТЬ ПЕРВЫЙ спортивный разряд  

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Вид спорта Город, район 

Спортклуб, КФК, 

СШ 

Фамилия 

тренера 

01/435 
КРАЙНОВА 

Алиса Александровна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА Владимир МБУ «СШОР №5» 

Юркова 

Чумак 

Исаева 

02/436 
КРОНШТАТОВА 

Ярослава Дмитриевна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА о.Муром СШ «Ока» Лисова 

03/437 
ДОРОФЕЕВ 

Игорь Алексевич 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА о.Муром СШ «Ока» Лисова 

04/438 
КАТКОВА 

Алина Альбертовна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА о.Муром СШ «Ока» Лисова 

05/439 
СОФРЫЖОВ 

Степан Андреевич 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА о.Муром СШ «Ока» Лисова 

06/440 
ЛЕВИНА 

Галина Дмитриевна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА о.Муром СШ «Ока» Лисова 

07/441 
МАЛАКОВ 

Олег Михайлович 
ПОЛИАТЛОН Ковровский район МБУ ДЮСШ Осипов 

08/442 
МИРАЗЯН 

Тимур Юрикович 
ПОЛИАТЛОН 

Кольчугинский 

район 
МБУ ДЮСШ Пляскин 

09/443 
КОПЫЛОВА 

Софья Вадимовна 
ПОЛИАТЛОН 

Кольчугинский 

район 
МБУ ДЮСШ Пляскин 

10/444 
КУЛИКОВ 

Александр Николаевич 
ПОЛИАТЛОН г.Ковров 

МБУ СШ 

«Вымпел» 
Ерёмкин 

11/445 
НОВИКОВА 

Полина Александровна 
ПОЛИАТЛОН о.Муром МБУ СШОР Литвинова 

12/446 
АМБАРЦУМЯН 

Екатерина Робертовна 
СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ Владимир ФСТРиГС ВО самостоятельно 

13/447 
ЖИЖИКИНА 

Анастасия Вячеславовна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

Кольчугинский 

район 
МБУ ДО ДЮСШ Березовская 



12 

 

14/448 
ЩЕРБАКОВ 

Степан Михайлович 
СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ Владимир 

ГБУ ВО  

«СШ по СО» 
Годунова 

15/449 
ЛЕТОВ 

Илья Анатольевич 
СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

Гороховецкий 

район 

ГБУ ВО  

«СШ по СО» 
Павлов 

16/450 
РАСЧЁТНОВ 

Кирилл Александрович 
СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ Ковров 

ГБУ ВО  

«СШ по СО» 
Иванова 

17/451 
БУХАРОВА 

Ксения Юрьевна 
СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ Владимир 

ГБУ ВО  

«СШ по СО» 
Яксанова 

18/452 
МУЗАЛЕВСКИЙ 

Андрей Анатольевич 
СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ Владимир 

ГБУ ВО  

«КСШ» 
Королева 

19/453 
МУХИНА 

Анна Денисовна 
СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ Владимир 

РФСОО  

«ФСО ВО» 
Яксанова 

20/454 
КИШКИН 

Лев Николаевич 
СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ Ковров 

РФСОО  

«ФСО ВО» 
Сенькина 

21/455 
АЛЕХНОВИЧ 

Таисия Дмитриевна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА Ковров СЦ ЭХГ 

Шевченко 

Сушина 

22/456 
СЕЛЮКОВА 

Ксения Сергеевна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА Ковров СЦ ЭХГ 

Шевченко 

Сушина 

23/457 
МАТЮШКОВА 

Кристина Алексеевна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА Ковров СЦ ЭХГ 

Шевченко 

Сушина 

24/458 
ГРУДИНОВА 

Василиса Васильевна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА Ковров СЦ ЭХГ 

Шевченко 

Сушина 

25/459 
ГЛАДКИХ 

Вероника Сергеевна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА Ковров СЦ ЭХГ 

Шевченко 

Сушина 

26/460 
ПОТАПОВА 

Алина Сергеевна 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА  Ковров СЦ ЭХГ 

Шевченко 

Сушина 

27/461 
ДУБКОВ 

Игорь Семенович 
РЫБОЛОВНЫЙ СПОРТ Владимир 

ВООО Федерация 

рыболовного 

спорта» 

Федченков 

28/462 
ЛОПУХИНА 

Анна Эдуардовна 
ВОЛЕЙБОЛ 

г.Гусь-

Хрстальный 

МБУ «КСШ им. 

А.В.Паушкина» 

Степанов 

Романов 

Штарк 

29/463 БЫКОВА ВОЛЕЙБОЛ г.Гусь- МБУ «КСШ им. Степанов 



13 

 

Анна Николаевна Хрстальный А.В.Паушкина» Романов 

Штарк 

30/464 
ШТАРК 

Ольга Михайловна 
ВОЛЕЙБОЛ 

г.Гусь-

Хрстальный 

МБУ «КСШ им. 

А.В.Паушкина» 

Степанов 

Романов 

Штарк 

31/465 
РОМАНОВА 

Анастасия Сергеевна 
ВОЛЕЙБОЛ 

г.Гусь-

Хрстальный 

МБУ «КСШ им. 

А.В.Паушкина» 

Степанов 

Романов 

Штарк 

32/466 
ВОЛКОВА 

Юлия Сергеевна 
ВОЛЕЙБОЛ 

г.Гусь-

Хрстальный 

МБУ «КСШ им. 

А.В.Паушкина» 

Степанов 

Романов 

Штарк 

33/467 
МУРЫШКИНА 

Анастасия Александровна 
ВОЛЕЙБОЛ 

г.Гусь-

Хрстальный 

МБУ «КСШ им. 

А.В.Паушкина» 

Степанов 

Романов 

Штарк 

34/468 
ГУСАРОВА 

Елена Александровна 
ВОЛЕЙБОЛ 

г.Гусь-

Хрстальный 

МБУ «КСШ им. 

А.В.Паушкина» 

Степанов 

Романов 

Штарк 

35/469 
НИКИФОРОВА 

Надежда Алексеевна 
ВОЛЕЙБОЛ 

г.Гусь-

Хрстальный 

МБУ «КСШ им. 

А.В.Паушкина» 

Степанов 

Романов 

Штарк 

36/470 
ДОМОКУРОВА 

Анна Сергеевна 
ВОЛЕЙБОЛ 

г.Гусь-

Хрстальный 

МБУ «КСШ им. 

А.В.Паушкина» 

Степанов 

Романов 

Штарк 

37/471 
ДРОЗДОВА 

Светлана Андреевна 
ВОЛЕЙБОЛ 

г.Гусь-

Хрстальный 

МБУ «КСШ им 

.А.В.Паушкина» 

Степанов 

Романов 

Штарк 

38/472 
ВДОВИНА 

Елена Вячеславовна 
ВОЛЕЙБОЛ 

г.Гусь-

Хрстальный 

МБУ «КСШ им. 

А.В.Паушкина» 

Степанов 

Романов 

Штарк 

39/473 
АНДРИАНОВА 

Анна Андреевна 
ВОЛЕЙБОЛ 

г.Гусь-

Хрстальный 

МБУ «КСШ им. 

А.В.Паушкина» 

Степанов 

Романов 

Штарк 

40/474 КУРГАНОВА ВОЛЕЙБОЛ г.Гусь- МБУ «КСШ им. Степанов 



14 

 

Яна Андреевна Хрстальный А.В.Паушкина» Романов 

Штарк 

41/475 
ИВАНОВА 

Алиса Денисовна 
ВОЛЕЙБОЛ 

г.Гусь-

Хрстальный 

МБУ «КСШ им. 

А.В.Паушкина» 

Степанов 

Романов 

Штарк 

42/476 
ЯНКОВ 

Ильдар Альбертович 
РЕГБИ 

Камешковский 

район 

Регбийный клуб 

«Stone Crew» 
Янков 

43/477 
КОЗЛОВСКИЙ 

Алексей Александрович 
РЕГБИ 

Камешковский 

район 

Регбийный клуб 

«Stone Crew» 
Янков 

44/478 
БОРИСОВ 

Максим Андреевич 
РЕГБИ 

Камешковский 

район 

Регбийный клуб 

«Stone Crew» 
Янков 

45/479 
ГРАФСКИЙ 

Александр Игоревич 
РЕГБИ 

Камешковский 

район 

Регбийный клуб 

«Stone Crew» 
Янков 

46/480 
ДАВИДЯН 

Рубен Григорьевич 
РЕГБИ 

Камешковский 

район 

Регбийный клуб 

«Stone Crew» 
Янков 

47/481 
МИХЕЕВ 

Савелий Владимирович 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«Stone Crew» 
Янков 

48/482 
ЯКУНЧЕНКОВ 

Андрей Александрович 
РЕГБИ 

Камешковский 

район 

Регбийный клуб 

«Stone Crew» 
Янков 

49/483 
ЗАЙЦЕВ 

Станислав Владимирович 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«Stone Crew» 
Янков 

50/484 
ЗАЙЦЕВ 

Владислав Владимирович 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«Stone Crew» 
Янков 

51/485 
ЕЧИН 

Дмитрий Валерьевич 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«Stone Crew» 
Янков 

52/486 
ВОЗНЫЙ  

Иван Андреевич 
РЕГБИ 

Гороховецкий 

район 
Регбийный клуб 

«Фоминки» 
Возный 

53/487 
ГАНЯВИН 

Максим Дмитриевич 
РЕГБИ 

Гороховецкий 

район 
Регбийный клуб 

«Фоминки» 
Возный 

54/488 
ПЕТРИЧЕНКО 

Михаил Романович 
РЕГБИ 

Гороховецкий 

район 
Регбийный клуб 

«Фоминки» 
Возный 

55/489 
БЕСПАЛОВ 

Артём Юрьевич 
РЕГБИ 

Гороховецкий 

район 
Регбийный клуб 

«Фоминки» 
Возный 



15 

 

56/490 
МАРТЫНОВ  

Евгений Иванович 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«Фоминки» 
Возный 

57/491 
ИЗМАИЛОВ 

Дмитрий Ордженикидзович 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«Фоминки» 
Возный 

58/492 
ЕЖОВ 

Александр Сергеевич 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«Фоминки» 
Возный 

59/493 
ГОЛУБЕВ 

Сергей Андреевич 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«Фоминки» 
Возный 

60/494 
НИКОНОВ 

Илья Николаевич 
РЕГБИ Собинский район 

Регбийный клуб 

«РАНХиГС» 
Ганин 

61/495 
НАЗАРОВ 

Сергей Андреевич 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«РАНХиГС» 
Ганин 

62/496 
ЯШИН 

Сергей Олегович 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«РАНХиГС» 
Ганин 

63/497 
ФЕДОРОВ 

Александр Сергеевич 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«РАНХиГС» 
Ганин 

64/498 
ГРИГОРЬЕВ 

Дмитрий Сергеевич 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«РАНХиГС» 
Ганин 

65/499 
ХРИСТОФОРОВ 

Дмитрий Вадимович 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«РАНХиГС» 
Ганин 

66/500 
Тарасов Данила 

Дмитриевич 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«РАНХиГС» 
Ганин 

67/501 
ЕЖКОВ 

Владимир Романович 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«РАНХиГС» 
Ганин 

68/502 
ПАВЛОВ 

Валентин Алексеевич 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«РАНХиГС» 
Ганин 

69/503 
ЛАЛОВ 

Антон Антонович 
РЕГБИ Владимир 

Регбийный клуб 

«РАНХиГС» 
Ганин 

70/504 
ЕЛИСЕЕВА 

Ксения Александровна 
ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА Владимир 

ГБУ ВО «СШОР 

по ТА им. 

П.В.Кузнецова» 

Комарова 

Кузнецов 

71/505 
ВАСИЛЬЕВА 

Ксения Романовна 
ПЛАВАНИЕ Ковров 

МАУС Ш 

«Комплекс 
Кузов 



16 

 

«Молодежный» 

72/506 
ГЛАДИЛКИНА 

Олеся Евгеньевна 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

г.Гусь-

Хрустальный 
МБУ «СШ» Наймагон 

73/507 
РАЕВА-ШАГИНА 

Светлана Юрьевна 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА Владимир МБУ «СШОР №4» Плотников 

74/508 
КОСЫХ 

Диана Дмитриевна 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА Владимир МБУ «СШОР №4» 

Леменкова 

Бурлаков 

Биткин 

75/509 
ДРОЖИЛИН 

Александр Павлович 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА Владимир МБУ «СШОР №4» 

Леменкова 

Бурлаков 

Биткин 

76/510 
ДУБОВОЙ 

Леонтий Ильич 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

Александровский 

район 
МБУ «СШОР №4» Данченко 

77/511 
КОВАЛЕВ 

Матвей Викторович 
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА Владимир МБУ «СШОР №4» 

Волгин 

Волгина 

Коробова 

78/512 
ОГНЕВА 

Варвара Викторовна 
КОННЫЙ СПОРТ Владимир ГБУ ВО «КСШ» Сажина 

79/513 
КУТУЗОВА 

Марина Николаевна 
СПОРТ ЛИЦ С ПОРАЖЕНИЕМ ОДА Ковров МБУ СШ «Вымпел» Филимонова 

80/514 
ПОСТНИКОВ 

Никита Максимович 
ЕЗДОВОЙ СПОРТ Владимир 

ВРФСОО 

«Федерация 

ездового спорта 

ВО» 

Постников 

81/515 
ПОСТНИКОВА 

Вероника Максимовна 
ЕЗДОВОЙ СПОРТ Владимир 

ВРФСОО 

«Федерация 

ездового спорта 

ВО» 

Постников 

82/516 
ЮДИНА 

Ольга Сергеевна 
ЕЗДОВОЙ СПОРТ Владимир 

ВРФСОО 

«Федерация 

ездового спорта 

ВО» 

Смирнов 

83/517 
ФРОЛОВ 

Олег Иванович 
ЕЗДОВОЙ СПОРТ Владимир 

ВРФСОО 

«Федерация 

ездового спорта 
самостоятельно 



17 

 
ВО» 

84/518 
ПОСТНИКОВ 

Максим Викторович 
ЕЗДОВОЙ СПОРТ Владимир 

ВРФСОО 

«Федерация 

ездового спорта 

ВО» 

самостоятельно 

85/519 
ГИЗАТУЛЛИН 

Борис Маратович 
ЕЗДОВОЙ СПОРТ Владимир 

ВРФСОО 

«Федерация 

ездового спорта 

ВО» 

Фролов 

86/520 
ТИХОМИРОВ 

Андрей Юрьевич 
ЕЗДОВОЙ СПОРТ Владимир 

ВРФСОО 

«Федерация 

ездового спорта 

ВО» 

самостоятельно 

87/521 
СКАРЮКИНА 

Екатерина Вячеславовна 
ЕЗДОВОЙ СПОРТ Владимир 

ВРФСОО 

«Федерация 

ездового спорта 

ВО» 

самостоятельно 

88/522 
БЛОХИНА 

Екатерина Андреевна 
ЕЗДОВОЙ СПОРТ Владимир 

ВРФСОО 

«Федерация 

ездового спорта 

ВО» 

самостоятельно 

89/523 
БОГАТЫРЕВ 

Евгений Игоревич 
ЕЗДОВОЙ СПОРТ Владимир 

ВРФСОО 

«Федерация 

ездового спорта 

ВО» 

самостоятельно 

ПОДТВЕРДИТЬ присвоение ПЕРВОГО спортивного разряда  

01/138 
ТРЕНИНА 

Карина Александровна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА Ковров 

ВРО стрелкового 

союза России 
Иванов 

02/139 
КАЛЕДИНА  

Лина Александровна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА Ковров 

ВРО стрелкового 

союза России 
Иванов 

03/140 
ПОЛКОВНИЧЕНКО 

Кристина Артемовна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА Ковров 

ВРО стрелкового 

союза России 
Иванов 

04/141 
ЛАПШАКОВА 

Екатерина Игоревна 
ПОЛИАТЛОН 

Гусь-

Хрустальный 

район 

МБУ СШ 

«Мещёра» 
Новикова 



18 

 

05/142 
САВЧУК 

Иван Михайлович 
СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ Владимир 

ГБУ ВО  

«СШ по СО» 
Дуцева 

06/143 
ФОМИЧЕВ 

Роман Геннадьевич 
СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

Меленковский 

район 

ГБУ ВО  

«СШ по СО» 
Сухарникова 

07/144 
ВОЛКОВА 

Анна Владимировна 
ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ НА КОНЬКАХ Ковров 

МАУ СШ 

«Мотодром 

«Арена» 

Кислова 

08/145 
ЖУРАВЛЕВ 

Иван Сергеевич 
РАДИОСПОРТ Владимир ГБУ ВО «КСШ» 

Королев 

Королева 

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в присвоении ПЕРВОГО спортивного разряда 

01/41 
ШАЛГАН 

Александр Игоревич 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО 

г.Гусь-

Хрустальный 

ВОФВБЕ 

Не выполнены требования пункта 25 

ЕВСК (в соревнованиях приняли 

участие спортсмены менее 25% 

субъектов РФ) 

02/42 
МОРЫГАНОВ 

Владимир Вячеславович 
ЕЗДОВОЙ СПОРТ 

Владимир 

ВРФСОО 

«Федерация 

ездового спорта 

ВО» 

Не соответствует требованиям 

пункта 50 приказа Министерства 

спорта РФ от 20.02.2017 № 108  

(не предоставлены фотографии, копия 

паспорта) 

03/43 
ЗАРЯНКИН 

Михаил Алексеевич 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО 

о.Муром 

ВОФВБЕ 

Не выполнены требования пункта 25 

ЕВСК (в соревнованиях приняли 

участие спортсмены менее 25% 

субъектов РФ) 

04/44 
ФИЛИППОВ 

Даниил Андреевич 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО 

о.Муром 

ВОФВБЕ 

Не выполнены требования пункта 25 

ЕВСК (в соревнованиях приняли 

участие спортсмены менее 25% 

субъектов РФ) 

05/45 
ЕРМАКОВ 

Данила Дмитриевич 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО 

о.Муром 

ВОФВБЕ 

Не выполнены требования пункта 25 

ЕВСК (в соревнованиях приняли 

участие спортсмены менее 25% 

субъектов РФ) 

06/46 
КАРАМНОВ 

Артём Сергеевич 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО 

о.Муром 

ВОФВБЕ 

Не выполнены требования пункта 25 

ЕВСК (в соревнованиях приняли 

участие спортсмены менее 25% 

субъектов РФ) 



19 

 

 

III.КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ ТРЕНЕРОВ И ИНЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ В ОБЛАСТИ 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

На основании рекомендаций кадровой комиссии Департамента от 03.12.2021 года, требований приказов Министерства спорта Российской 

Федерации: от 19.03.2020 № 224 «Об утверждении порядка присвоения квалификационных категорий тренеров и квалификационных 

требований к присвоению квалификационных категорий тренеров» и от 19.12.2019 № 1076 «Об утверждении порядка присвоения 

квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и спорта и квалификационных требований к присвоению 

квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и спорта», ПРИСВОИТЬ квалификационную категорию 

тренерам по спорту и иным специалистов в области физической культуры и спорта на срок с 3 декабря 2021 года по 2 декабря 2025 года. 

Установить, что основанием для начисления заработной платы тренеру (иному специалисту в области физической культуры и спорта) по 

присвоенной квалификационной категории является УДОСТОВЕРЕНИЕ, оформленное на бланке Департамента, заверенное подписью 

директора Департамента и скреплённое гербовой печатью Департамента.  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Квалификационная 

категория 

Вид спорта Должность, место работы 

01/88 
ДАНЧЕНКО  

Борис Васильевич 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 239 
ЛЕГКАЯ  АТЛЕТИКА 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

муниципального образования город Александров 

«Спортивная школа по лыжным гонкам и легкой 

атлетике имени Ольги Даниловой» 

02/89 
ГУСЕВ  

Алексей Викторович 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 240 
ДЗЮДО 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

города Коврова «Спортивная школа олимпийского 

резерва дзюдо, самбо имени С.М. Рыбина» 

03/90 
ЛАПШИН  

Сергей Васильевич 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 241 
ДЗЮДО 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

города Коврова «Спортивная школа олимпийского 

резерва дзюдо, самбо имени С.М. Рыбина» 

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в подтверждении ПЕРВОГО спортивного разряда 

01/09 
ШЕСТАКОВ 

Лев Андреевич 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО 

г.Гусь-

Хрустальный 

ВОФВБЕ 

Не выполнены требования пункта 25 

ЕВСК (в соревнованиях приняли 

участие спортсмены менее 25% 

субъектов РФ) 

ОСТАВИТЬ БЕЗ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ представление на присвоение ПЕРВОГО спортивного разряда  

01/01 Нет    



20 

 

04/91 
СИДОРОВ  

Алексей Вячеславович 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 242 
ТЯЖЕЛАЯ  АТЛЕТИКА 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Спортивная школа 

олимпийского резерва по тяжелой атлетике  

имени П.В. Кузнецова» 

05/92 
ГЛАДИЛКИНА  

Варвара Евгеньевна 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 243 
СПОРТИВНОЕ 

ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Спортивная школа по 

спортивному ориентированию» 

06/93 
СУХАРНИКОВА  

Олеся Вячеславовна 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 244 
СПОРТИВНОЕ 

ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Спортивная школа по 

спортивному ориентированию» 

07/94 
ШКАЛОВА  

Маргарита Леонидовна 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 245 
ШАХМАТЫ 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

города Владимира «Спортивная школа по шахматам 

№ 2» 

08/95 
АБРАМОВ  

Александр Васильевич 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 246 
УШУ 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Конноспортивная школа» 

09/96 
ЗАХАРОВА  

Юлия Сергеевна 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 247 
СПОРТ  СЛЕПЫХ  

Тренер государственного автономного учреждения 

Владимирской области «Спортивно-адаптивная школа 

по паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта» 

10/97 
АБРАМОВ  

Александр Юрьевич 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 248 
СПОРТ  ГЛУХИХ  

Тренер государственного автономного учреждения 

Владимирской области «Спортивно-адаптивная школа 

по паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта» 

11/98 
ЛАПШИН  

Сергей Васильевич 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 249 
СПОРТ  ГЛУХИХ 

Тренер государственного автономного учреждения 

Владимирской области «Спортивно-адаптивная школа 

по паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта» 

12/99 
ХАРЧЕНКО 

Александр Борисович 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 250 
СПОРТ  ГЛУХИХ 

Тренер государственного автономного учреждения 

Владимирской области «Спортивно-адаптивная школа 

по паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта» 

13/100 

МАГОМЕДОВ 

Надир Магомедвели 

оглы 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 251 
СПОРТ  ГЛУХИХ 

Тренер государственного автономного учреждения 

Владимирской области «Спортивно-адаптивная школа 

по паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта» 

14/101 
КАРПОВ 

Игорь Владимирович 

ПЕРВАЯ 

удостоверение № 252 
СПОРТ  ГЛУХИХ 

Тренер государственного автономного учреждения 

Владимирской области «Спортивно-адаптивная школа 

по паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта» 



21 

 

15/102 
ПИНИГИНА 

Елена Михайловна 

ПЕРВАЯ 

удостоверение № 253 
СПОРТ ЛИЦ С 

ПОРАЖЕНИЕМ ОДА 

Тренер государственного автономного учреждения 

Владимирской области «Спортивно-адаптивная школа 

по паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта» 

16/103 
РОГАНОВ 

Анатолий Федорович 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 254 

СПОРТ ЛИЦ С 

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫМИ 

НАРУШЕНИЯМИ 

Тренер государственного автономного учреждения 

Владимирской области «Спортивно-адаптивная школа 

по паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта» 

17/104 
ФРОЛОВА  

Елена Дмитриевна 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 255 
КОНЬКОБЕЖНЫЙ 

СПОРТ 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва имени  

А.А. Прокуророва» (о.Муром) 

18/105 
ИСЛЕНТЬЕВ  

Александр Петрович 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 256 
ПЛАВАНИЕ 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Владимира 

«Детско-юношеская спортивная школа плавания №9» 

19/106 

ВОЛГИНА  

Наталья 

Александровна 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 257 
ЛЕГКАЯ  АТЛЕТИКА 

Тренер муниципального бюджетного учреждения г. 

Владимира «Спортивная школа олимпийского резерва 

№ 4 по легкой атлетике» 

20/107 

ДАНИЛОВ  

Александр 

Леонидович 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 258 
ДИРЕКТОР 

Директор муниципального автономного учреждения 

города Коврова Владимирской области Спортивная 

школа «Мотодром Арена» 

21/108 
МОСЯГИН 

Александр Николаевич 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 259 
БОКС 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Спортивная школа 

олимпийского резерва по боксу» 

22/109 
КАРЗАНОВ 

Максим Николаевич 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 260 
БОКС 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Спортивная школа 

олимпийского резерва по боксу» 

23/110 
МИХАЙЛОВ 

Александр Юрьевич 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 261 
БОКС 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Спортивная школа 

олимпийского резерва по боксу» 

24/111 
ЕРШОВ 

Алексей Николаевич 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 262 
ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Спортивная школа 

олимпийского резерва по тяжелой атлетике 

им.П.В.Кузнецова» 

25/112 
МОРОЗОВА 

Елена Евгеньевна 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 263 
КОНЬКОБЕЖНЫЙ 

СПОРТ 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва 

имени А.А. Прокуророва» (о. Муром) 



22 

 

26/113 
КОРОЛЕВ 

Сергей Владимирович 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 264 
МОТОЦИКЛЕТНЫЙ 

СПОРТ 

Тренер муниципального автономного учреждения 

города Коврова Спортивная школа  

«Мотодром Арена» 

27/114 

ИВАНОВ 

Александр 

Анатольевич 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 265 
ФУТБОЛ 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Спортивная школа 

олимпийского резерва по футболу» 

28/115 
ЛОГИНОВ 

Лев Викторович 

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 266 
СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Спортивная школа 

олимпийского резерва по спортивной борьбе» 

29/116 
КУЛАКОВ  

Павел Валерьевич  

ПЕРВАЯ 

удостоверение № 267 
СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Спортивная школа 

олимпийского резерва по спортивной борьбе» 

30/117 
ЛАРИОНОВА 

Ольга Сергеевна 

ПЕРВАЯ 

удостоверение № 268 
СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа» г.Гусь-Хрустальный 

31/118 
СИДОРОВА 

Наталья Викторовна  

ВЫСШАЯ 

удостоверение № 269 
ПЛАВАНИЕ 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа «Ока» (о. Муром) 

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в присвоении квалификационной категории (документы представлены не в полном объёме)  

01 нет    
ОСТАВИТЬ БЕЗ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ представление на присвоение квалификационной категории 

01     

 

 

IV. ГОСУДАРСТВЕННЫЕ НАГРАДЫ  

На основании рекомендаций кадровой комиссии департамента от 03.12.2021 года, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации 

«О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации» ХОДАТАЙСТВОВАТЬ перед Губернатором 

области о награждении государственными наградами: 

№ 

п/п 

Вид награды Ф.И.О. Занимаемая должность и место 

работы 

Решение 

01/05 нет    

 

 



23 

 

V. ВЕДОМСТВЕННЫЕ НАГРАДЫ (Министерства спорта РФ) 

На основании рекомендаций кадровой комиссии департамента от 03.12.2021 года ХОДАТАЙСТВОВАТЬ перед Губернатором области о 

награждении (или воздержаться в ходатайстве о награждении) ведомственными наградами Министерства спорта Российской Федерации в 

соответствии с требованиями приказа Министерства спорта РФ от 04.12.2019 № 1025 «О ведомственных наградах Министерства спорта 

Российской Федерации»: 

№ 

п/п 
Вид награды Ф.И.О. Занимаемая должность и место работы Решение 

01/18 Благодарность 
МИХАЙЛОВ 

Александр Викторович 

Директор муниципального бюджетного 

учреждения спортивная школа 

«Триумф» Камешковского района 

Ходатайствовать перед 

Губернатором области о 

поддержке Представления к  

награждению Благодарностью  

02/19 Почетная грамота 
РОМАНОВА 

Светлана Геннадьевна 

Заведующий учебно-спортивного 

отдела муниципального казенного 

учреждения г.Коврова «Управление 

физической культуры и спорта» 

Ходатайствовать перед 

Губернатором области о 

поддержке Представления к  

награждению Почетной 

грамотой 

VI. ПОЧЁТНЫЕ ГРАМОТЫ, ГРАМОТЫ (администрации области, департамента спорта) 

На основании рекомендаций кадровой комиссии департамента от 22.09.2021 года и в соответствии с постановлением Губернатора области от      

12 февраля 2014 г. № 100 «О Почётной грамоте, Благодарности, Благодарственном письме и Адресе администрации Владимирской области», 
ХОДАТАЙСТВОВАТЬ О НАГРАЖДЕНИИ: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность и место работы Решение 

Медалью «За заслуги перед Владимирской областью» 

01/02 нет   

ПОЧЁТНОЙ ГРАМОТОЙ администрации области 
01/02 нет   

БЛАГОДАРНОСТЬЮ администрации области 

01/ 
ГЛАДИЛКИНА 

Варвара Евгеньевна 

Тренер государственного бюджетного учреждения 

Владимирской области «Спортивная школа по спортивному 

ориентированию» 

Ходатайствовать перед 

Губернатором области о 

награждении Благодарностью 

02/ ГОЛОВЕШКИН Тренер муниципального бюджетного учреждения Ходатайствовать перед 



24 

 

Вячеслав Вениаминович г.Владимира «Спортивная школа олимпийского резерва № 4 

по легкой атлетике» 

Губернатором области о 

награждении Благодарностью 

03/ 
РВАЧЕВ 

Сергей Владимирович 

Тренер муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивная школа олимпийского резерва имени 

А.А.Прокуророва» 

Ходатайствовать перед 

Губернатором области о 

награждении Благодарностью 

БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ администрации области 

01/ нет   

 

На основании рекомендаций кадровой комиссии департамента от 03.12.2021 года и в соответствии с приказом департамента от 05.03.2014 № 80 

«О Почётной грамоте и Грамоте департамента», НАГРАДИТЬ: 

№ Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность и место работы 

Наградить ПОЧЁТНОЙ ГРАМОТОЙ Департамента физической культуры и спорта Владимирской области 

За существенный вклад в развитие физической культуры и спорта во Владимирской области  

и пропаганду здорового образа жизни 

01/ почетная грамота № 159  

Наградить ГРАМОТОЙ Департамента физической культуры и спорта Владимирской области 

За большой вклад в развитие физической культуры и спорта во Владимирской области  

и пропаганду здорового образа жизни 

01/26 

УХВАТКИН 

Юрий Сергеевич 

грамота № 442 

Глава администрации муниципального образования п.Великодворский (сельское поселение) 

02/27 

ГОРБУНОВ 

Николай Иванович 

грамота № 443 

Глава администрации муниципального образования Купреевское (сельское поселение) 

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ  в награждении 

01 нет  
ОСТАВИТЬ БЕЗ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ ходатайство о награждении 

01 нет  

VII. КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ КАТЕГОРИИ СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ 

На основании рекомендаций кадровой комиссии Департамента от 03.12.2021 года, Положения о спортивных судьях, утверждённого приказом 



25 

 

Министерства спорта РФ от 28.02.2017 № 134, ХОДАТАЙСТВОВАТЬ о присвоении ВСЕРОССИЙСКОЙ квалификационной категории 

спортивного судьи 

№ Фамилия, имя, отчество Вид спорта Место работы и занимаемая должность 

01/    

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в ходатайстве о присвоении квалификационной категории 

01/01    

ОСТАВИТЬ БЕЗ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ ходатайство о присвоении квалификационной категории 

1 нет   

На основании рекомендаций кадровой комиссии департамента от 03.12.2021 года, ПРИСВОИТЬ ПЕРВУЮ квалификационную категорию 

спортивного судьи: 

№ Фамилия, имя, отчество Вид спорта Место работы и занимаемая должность 

01/22 
ДЕЛЬЦОВА 

Татьяна Петровна 
ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ Завод БЕКО, оператор горячей линии 

02/23 
ЕМЕЛЬЯНОВА 

Дарья Вадимовна 
ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ 

МБУ г.Владимира «СШОР № 3 им. 

А.Прокуророва», тренер 

03/24 
ЕНОВ 

Егор Александрович 
ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ Индивидуальный предприниматель 

04/25 
КРАСАВИН 

Александр Владимирович 
ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ НПО «Наука», инженер 

05/26 
КУЗНЕЦОВА  

Анастасия Сергеевна 
ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ 

ГАУ ВО «Центр спортивной подготовки», 

инструктор-методист 

06/27 
НИКОНОВ 

Сергей Евгеньевич 
ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ 

КРОО «с/к им.М.Серегина», тренер по лыжным 

гонкам 

07/28 
ПЕЧЕРСКАЯ 

Светлана Александровна 
ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ 

МБОУ СОШ № 6 г.Киржач, учитель физической 

культуры 

08/29 
ЧАЙЦЫН 

Владислав Владимирович 
ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ 

КРОО «с/к им.М.Серегина», тренер по лыжным 

гонкам 

09/30 
НОВИКОВА 

Анастасия Александровна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА ВлГУ, студент 

10/31 
КОСТРЮКОВА 

Наталья Александровна 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

МБОУ ДО ЦРВ «Лад» ЗАТО г.Радужный, педагог 

дополнительного образования 

11/32 
ГОРУЛЕВ 

Андрей Вячеславович 
ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА Индивидуальный предприниматель 



26 

 

12/33 
ТРЕУСОВА 

Татьяна Романовна 
ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА 

ГБУ ВО «СШОР по ТА им.П.В.Кузнецова», 

спортсмен-инструктор 

13/34 
МЕТЛИНОВ 

Константин Андреевич 
ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА 

ГБУ ВО «СШОР по ТА им.П.В.Кузнецова», 

спортсмен-инструктор 

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в присвоении квалификационной категории 

01/02 нет   

ОСТАВИТЬ БЕЗ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ ходатайство о присвоении квалификационной категории 

01/01 нет   
 

VIII. ПРИСВОЕНИЕ ФИЗКУЛЬТУРНЫМ И СПОРТИВНЫМ МЕРОПРИЯТИЯМ ИМЁН 

ВЫДАЮЩИХСЯ СПОРТСМЕНОВ И (ИЛИ) ТРЕНЕРОВ 

На основании рекомендации кадровой комиссии департамента от 22.09.2021 года, во исполнение статьи 3 закона Владимирской области «О 

физической культуре и спорте во Владимирской области» от 05.02.2009 года № 4-ОЗ, о присвоении физкультурным и спортивным 

мероприятиям, проводимым на территории Владимирской области, имен выдающихся спортсменов и (или) тренеров Владимирской области 

ПРИСВОИТЬ: 

№ 

п/п 

Статус спортивного мероприятия  Наименование спортивного мероприятия Организация, ходатайствующая о присвоении 

наименования спортивного мероприятия 

01/02 Региональный Традиционный турнир по боксу «На 

призы матера спорта России 

международного класса А.В.Пискарёва» 

Свидетельство № 017 

Владимирская областная  спортивная 

общественная организация «Федерация бокса» 

02/03 Региональный Традиционный турнир по боксу памяти 

заслуженного тренера России 

В.И.Щенникова» 

Свидетельство № 018 

Владимирская областная  спортивная 

общественная организация «Федерация бокса» 

ВОЗДЕРЖАТЬСЯ в присвоении  
1 нет   

ОСТАВИТЬ БЕЗ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ ходатайство о присвоении  
1 нет   

 

IX. РЕКОМЕНДАЦИИ ДЕПАРТАМЕНТА 



27 

 

№ Рекомендации Департамента физической культуры и спорта Владимирской области 

1.  

 

 

Директор Департамента                                                          А.Н.Сипач 


